
Vít Drbohlav

eObec

Hradec Králové, 7. dubna 2008



e-obec 2

Asseco Czech Republic – základní informace

Systémový integrátor a dodavatel IT řešení pro:

subjekty veřejné správy,

bankovní a finanční domy,

telekomunikační společnosti

 
a průmyslové podniky, 

společnosti působící v oblasti utilit a integrátory

 
dopravních služeb.

Členství v TOP 10 IT společností v České Republice

3. pozice v kategorii information system business outsourcing 
v České republice



e-obec 3

Co je eObec?

Kompletní podpora

 

občanům při elektronické komunikaci 
s úřady. 

eObec

 

je otevřený systém

 

i pro další organizace

eObec

 

nabízí flexibilní škálu způsobů vyřízení

 (od základní komunikací s

 

úřadem, až po plně elektronický postup celého 
životního cyklu elektronického dokumentu).

Celý proces elektronické komunikace je:

intuitivní

 

(občan vyplní srozumitelné až inteligentní formuláře)

transparentní

 

(občan si bude moci kdykoli zjisti stav řízení)

efektivní

 

(celý proces vyřízení bude v

 

maximální míře 
automatizován), to vše při zachování všech nároků na bezpečnost a 
legislativní čistotu prováděných transakcí



e-obec 4

Obecné schéma systému

Formuláře
podání

Metodiky

e-Podatelna

Životní
situace

Modul
důvěry-
hodnosti Řízené

workflow
(spisová
služba)

Vyřizující
agendy

e-Archiv

Osobní
účet

občana
e-Obec

TSA

On-line formulář
elektronického podání

(technologie 602 forms)

On-line formulář
elektronického podání

(technologie 602 forms)



e-obec 5

Hlavní rysy

Portál eObec

 

je navržen jako komplexní komunikační kanál mezi původci 
podání (občané, firmy) na straně jedné a vyřizujícími  (úřad, organizace) na 
straně druhé a to až do úrovně vyřizující koncové agendy.

Volba formuláře na základě územní identifikace registrovaného subjektu 
a definice životní situace. 

Podání automaticky předáno k vyřízení cílovému úřadu. Po 
zaevidování a ověření podání je podání automaticky předáno do spisové 
služby či šanonového

 

systému a to přímo na uzel vyřizující agendy. 

Každý krok takto řízeného workflow

 

je elektronicky zabezpečen na 
bázi PKI.

Každý krok zároveň generuje notifikaci původci podání i vyřizujícímu 
úředníkovi dané fáze životního cyklu podání. 

Portál eObec

 

prostřednictvím modulů Elektronická podatelna, šanonový

 systém a spisová služba nabízí i obrácený směr komunikace a to jak běžným 
způsobem doručení tak i doručení s tzv. elektronickou doručenkou.



e-obec 6

Hlavní rysy

Bezpečnost

Citlivé informace na portálu jsou zabezpečeny proti zneužití i 
provozovatelem portálu šifrováním.

Šifrování se provádí dvojím klíčem (zpracovávajícího úřadu a 
oprávněného uživatele).

Integrita podání je garantována modulem důvěryhodnosti.

Komunikační kanál je výhradně zabezpečený kanál SSL.

Autentizace

 

uživatele prostřednictvím osobních certifikátů (možnost 
využití interní certifikační autority).



e-obec 7

Základní moduly

Elektronická podatelna -

 
portál

Elektronická podatelna -

 
úřad

Spisová služba pro město 

Šanonový

 
systém pro menší obce a zřizované organizace

Důvěryhodné úložiště elektronických dokumentů (modul 
důvěryhodnosti)



e-obec 8

Rozšiřující moduly

Jednotlivé agendy např. správního řízení (STU apod.)

Vlastní informační kalendář občana

Pohledávky města za občanem

Rezervační a objednávkový systém na úřady 
a zřizované organizace

Publikování informací (stavů) na portál, neportálových i 
neelektronických podání

E-deska úřadu (část e-Podatelny)



e-obec 9

Ukázka aplikace e-Obec



e-obec 10

Ukázka aplikace e-Obec



e-obec 11

Ukázka aplikace e-Obec



e-obec 12

Ukázka aplikace e-Obec



e-obec 13

Projekt e-Obec  zavádění systému e-Obec v rámci Uherskobrodska

Internet ve státní správě a samosprávě
Hradec Králové, 7. –

 
8. 4. 2008

Ing. Ladislav Kryštof
starosta města Uherský Brod

starosta@ub.cz

Město Uherský Brod
http://www.uherskybrod.cz



e-obec 14

Myšlenka

Na základě dlouhodobé spolupráce bylo 
Město Uherský Brod osloveno firmou 
Asseco Czech Republic, a. s.,
ohledně možného pilotního projektu
v rámci územního celku Uherskobrodsko



e-obec 15

Posouzení výhod

prosazování komunikace občan versus 
úřad pomocí digitálních technologií

zefektivnění pracovních procesů 
ohledně vyřizování podání

splnění legislativní povinnosti 
elektronické podatelny pro celý region
a úřadem zřizované subjekty



e-obec 16

Posouzení výhod

nastavení legislativě vyhovujících procesů pro 
dlouhodobější práci s elektronicky 
podepsanými dokumenty (i po době expirace
podpisu)

kontrolní mechanismy poskytnuté občanovi
sledování stavu podání

notifikační nástroje (informace o stavu podání on-
line)



e-obec 17

Realizace

využití stávajících technologií 
provozovaných úřadem
přizpůsobení vzhledu portálu stávajícím 
WEBovým stránkám
provázání stávajících WEBů města
s portálem e-Obec (e-Deska)
Provázání stávajících agend
s portálem e-Obec



e-obec 18

Výhled

další prosazování komunikace na 
elektronické bázi
prohlubování integrace úřadu do 
projektu e-Obec
rozšiřování škály poskytovaných 
funkcionalit vůči občanovi
aplikační růst adekvátně růstu úřadu



e-obec 19

Děkuji za pozornost

Ing. Ladislav Kryštof
starosta města Uherský Brod

starosta@ub.cz

Město Uherský Brod
http://www.uherskybrod.cz



e-obec 2020

Navštivte nás na 
našem stánku

číslo 31
I. patro, přísálí hlavního sálu

Hlavní sál

Bar



e-obec 21

Děkuji za pozornost

Asseco Czech Republic, a.s.
Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9
Tel.: +420 266198111
Fax: +420 266198641
Email: sales@asseco.cz
www.asseco.cz

THIS INFORMATION SERVES FOR MARKETING PURPOSES AND CONSTITUTES NEITHER AN OFFER TO SELL NOR A 
SOLICITATION TO BUY SECURITIES OF Asseco Czech Republic, a.s. A PUBLIC OFFER BY Asseco Czech Republic, a.s. HAS 
NOT YET TAKEN PLACE. ANY SECURITIES ORDERS RECEIVED PRIOR TO THE

 

COMMENCEMENT OF THE OFFERING PERIOD 
WILL BE REJECTED. IF ANY PUBLIC OFFERING IS MADE IN POLAND, A PROSPECTUS, APPROVED BY THE COMPETENT 
FINANCIAL MARKET AUTHORITY WILL BE PUBLISHED AND BE AVAILABLE AT

 

www.asseco.cz.

THIS ADVERTISEMENT IS NOT BEING PLACED IN THE UNITED STATES OF AMERICA AND MUST NOT BE DISTRIBUTED TO 
UNITED STATES PERSONS OR PUBLICATIONS WITH A GENERAL CIRCULATION

 

IN THE UNITED STATES.”

mailto:sales@asseco.cz
http://www.asseco.cz/

	eObec
	Asseco Czech Republic – základní informace
	Co je eObec?
	Obecné schéma systému
	Hlavní rysy
	Hlavní rysy
	Základní moduly 
	Rozšiřující moduly 
	Ukázka aplikace e-Obec
	Ukázka aplikace e-Obec
	Ukázka aplikace e-Obec
	Ukázka aplikace e-Obec
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21

